市政記者クラブ各位

福岡県による

県営天神中央公園西中洲エリアライトアップリニューアル記念式典について

７月 14 日にご案内しておりました、高島市長も出席予定の「県営天神中央公園西中洲エリア

ライトアップリニューアル記念式典」について、主催者である福岡県より式典の詳細が別紙のとお

りプレスリリースされておりますのでお知らせいたします。

令和５年７月 19 日

福 岡 市

【問い合わせ先】

  住宅都市局都心創生部都心創生課  井上、久永

TEL：092-711-4425（内線 2890）

令和５年７月１９日

担当課：建築都市部公園街路課
直 通：092-643-3757
内 線：4709
担当者：火山、山下

県営天神中央公園西中洲エリア ライトアップリニューアル記念式典を開催！

７月４日（火）に情報提供した「県営天神中央公園西中洲エリアのライトアップリニューアル記念式
典」について、詳細が決定しましたので、お知らせします。
式典には知事が出席し、主催者として挨拶します。

閉会後には光の演出と弦楽四重奏の生演奏（雨天の場合はクラシック系BGM）によるイベントも
予定しておりますので、ぜひご来園いただき、さらに魅力的になった県営天神中央公園の夜景をお
楽しみください。

○記念式典
・開催日時 令和５年７月２０日（木） １９：３０ ～ ２０：００（受付１９：００～）
・会場 県営天神中央公園西中洲エリア
・出席者（予定） 知事、福岡市長、福岡県議会議長（代理：建築都市委員長）、福岡市議会議長、

衆議院議員財務副大臣（代理）、鬼木衆議院議員（代理）、福岡商工会議所会頭
（代理）、福岡県料飲業生活衛生組合連合会会長、中洲連合会会長、
照明デザイナー 松下美紀氏 他

・式典内容 開会
主催者挨拶 （福岡県知事 服部誠太郎）
来賓祝辞 （福岡市長、福岡県議会議長（代理：建築都市委員長）、松下美紀氏）
来賓紹介
祝電披露
点灯式
閉会

〇イベント
・開催日時 令和５年７月２０日（木） ２０：００ ～ ２１：００（式典閉会後）
・内 容 光の演出：「旧福岡県公会堂貴賓館と【FUKUOKA】モニュメント」を連続して様々な色

（１パターン２０秒）に変化させる。
音 楽：弦楽四重奏による生演奏（雨天の場合、クラシック系BGM）

参考 光の演出のイメージ

１０パターンに繰り返し変化

（別紙）

市政記者クラブ各位

福岡県による

県営天神中央公園西中洲エリアライトアップリニューアル記念式典の開催について

福岡市では、都心部の回遊性向上を図るため、那珂川沿いの須崎公園から清流公園までの

エリアにおいて、川に向かって開かれた、水辺を活かしたまちづくり「リバーフロント NEXT」を、福

岡県とも連携しながら推進しております。

この度、「リバーフロント NEXT」の取組みの一環として、福岡県により、別紙のとおり天神中央

公園西中洲エリアのライトアップがリニューアルされ、７月 20日に記念式典が開催されます。高島

市長も出席を予定しておりますのでご案内いたします。

詳細につきましては、別紙のプレスリリース資料をご覧ください。

令和５年７月 14 日

福 岡 市

【問い合わせ先】

  住宅都市局都心創生部都心創生課  井上、久永

TEL：092-711-4425（内線 2890）

※参考　7月14日プレスリリース資料

令和５年７月４日

担当課：建築都市部公園街路課
直 通：092-643-3757
内 線：4709
担当者：火山、山下

県営天神中央公園西中洲エリアのライトアップをリニューアル！

県営天神中央公園西中洲エリアにおいては、旧福岡県公会堂貴賓館の歴史的景観、那珂川の
水の景観、公園の緑の景観を眺めながらくつろげる空間を目指して整備を進めてきました。

このたび、福岡市が取り組む「リバーフロントＮＥＸＴ」と連携し、那珂川周辺の水辺の夜景をより
魅力的にするため、ライトアップのリニューアルを行いました。７月２０日（木）にライトアップを開始
し、併せて記念式典とイベントを開催するので、お知らせいたします。
さらに魅力的になった県営天神中央公園の夜景を、ぜひお楽しみください。

整備前

リニューアルイメージ

○整備内容

・護岸を直接照らす照明の設置（延長約５０ｍ）
・「FUKUOKA」の文字をデザインしたモニュメントのライトアップ
・樹木のライトアップ

○記念式典及びイベント
・開催日 令和５年７月２０日（木）
・会場 県営天神中央公園西中洲エリア
・記念式典 １９：３０ ～ ２０：００

・イベント ２０：００ ～ ２１：００
光の演出：貴賓館及び「FUKUOKA」モニュメントを

様々な色にライトアップ
音 楽：弦楽四重奏 生演奏

整備前

リニューアルイメージ

（別紙）

※参考　7月14日プレスリリース資料

	【市】230719市長出席式典詳細（市政記者クラブ）
	（別紙）公園街路課R050719
	（参考）230714_天神中央公園記念式典開催お知らせ（市政記者クラブ）